ýýýýNýýкýý* t}жsжsN
t\}ýýчý** }ýýwýs Частное образовательное у{режденИе среднего профессионального образования

владикавказский ryманитарно-технический колледж
(чоу спо вгтк)

п р и к А з

28.08.2023 г. NЬ 1/2-д

о назначении ответственньгх лиц за обеспечение
доступности объекта и услуг в профессиональной
образовательной организации

В целяХ реi}лизации Федерал,lНоГо закона от 29.I2.20T2 J\b 27з-ФЗ коб образовании
в Российской Федерациш> ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Возложитьобязанностизаорганизациюработыпообеспечению доступности
;пнфраструктуры в Частном образовательном учреждении среднего профессио"u.rr""о.о

образования <<Владикавказский гуманитарно-технический *Ъплед*, io-aa колледж) и
окztзываемьгх образовательньгх и информационньгх услуг дJUI инв:tJIидов и лиц с овз, за
проведение инструктированиr{ персонiLла по вопросам, связанным с обеспечением
доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования, за осуществление
KoHTpojuI за соблюдением Щербаеву М.С.

2- Установить, что к полномочиям ответственного лица относится:
2.1 обеспечение проведения инструктированиrI персонала колледжа, работающих с

инв:lJIидами, по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалЙдов объектов
и услуг в сфере образования.

2.2 Водение журнала 5пrёта проведения инструктажей персонала по вопросам,
связанным с обеспечением доступности дjUI инвilJIидоп объектов и услуг в сфере
образованиrI в колледже.

3. Утвер_дить Должностi{ую инструкцию ответственного сотрудника за
организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг и инструктаж

персона"ла в колледже и ввести в действие с даты настоящего приква (Приложен"е ЛЬ t;."-
4. Утвердить Программу инструктированиrI персонапа колледжа по обеспечению

доступа инвалидов и лиц с оВЗ к услугам и объектам, на которьгх они предоставJI;Iются и
ввести в действие с даты настоящего прик.}за (fIриложен"е ЛЪ Z;

5. Назначить отвgтственного 3а организацшо работы по обеспечению условийдоступности объектов (обеспечение помощи при въезде в помещение, выезде из него,
сопровождении по территории колледжа) лля инвilлидов и лиц с оВЗ

- Щербаеву М.С.
6. НазначИть ответсТвенногО за социально-педагогическое, уrебно-мегодическое,информационное сопровождение инваJIидов и лиц с оВЗ

- Ща*упоф и й.
7. Контроль за исполн_ением Еастоящего приказа оставляю

ffilff;-;;i\
**,a="a,,^,,.,,_",
ýЧ .,,gt.*tt'.'',.щиректор #fiýýйг]iПffi*,i i i

ЧоУ СПо ВГТк {ffiЁi;i*ffiЧь'ffidt,trfiikД М.П. Яшпr